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شهرستان ها

بــا هماهنگی  اصــغــری-شــهــردار شهر فریمان گفت: 
دادستان فریمان یک بنای قدیمی در تقاطع خیابان 
شریعتی و جامی غربی شهر فریمان تخریب و جمع آوری 
شد. به گزارش خراسان رضوی ، مهندس علیرضا قلی 
زاده گفت: این بنا سال ها بود که مشکلات بهداشتی و 
اجتماعی فراوانی را برای اهالی ایجاد کرده بود بنابراین 
با دستور دادستان تخریب شد. قلی زاده گفت: مالک 
ساختمان به اخطار هــای متعدد شــهــرداری توجهی 
نداشت و در عین حال این بنا به مکانی نا امن و غیر 
بهداشتی تبدیل شده بود که مجبور به تخریب آن شدیم. 
باقری-فرمانده انتظامی چناران از دستگیری یک نفر 
توزیع کننده مواد افیونی و کشف یک کیلو و سیصد گرم 

تریاک از بازرسی مخفیگاه وی خبر داد. 
* مراسم افتتاح طرح شهید بهنام محمدی با حضور 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج ، مدیرآموزش و پرورش 
و تنی چند از مسئولان ادارات در محل مسجد صاحب 

الزمان)عج( فریمان برگزار شد. 
ابراهیم بای- سرپرست فرمانداری خواف در دیــدار با 
رئیس دانشگاه پیام نور گفت : خواف از ظرفیت های 
علمی خوب و قابل توجهی  برخوردار است و نباید از آن 
غفلت شود.سپهری بیان کرد : اکتفای دانشگاه ها به 
تدریس کافی نیست چرا که تاثیر گذاری در همه حوزه 

های اجتماعی رسالت دانشگاهیان است.
 ۲۲۴ ازبین  قوچان  صنعتی  دانشگاه  زاده-  ایشان 
دانشگاه ، مرکز آموزشی وپژوهشی وپارک علم وفناوری 
به عنوان یکی از دانشگاه های دارای قابلیت برای حضور 
در سومین نمایشگاه دستاوردهای اجرایی دانشگاه ها 

موسسات آموزش عالی و مراکز پژوهشی برگزیده شد. 
ناسخ-فرماندار طرقبه شاندیز از انجام مطالعات جهاد 
دانشگاهی مشهد بــرای اشتغال روستایی در بخش 

شاندیز خبر داد.
نــوری / رئیس حفاظت محیط زیست بردسکن گفت: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست به اتفاق رئیس 
کلانتری مرکزی شهر بردسکن حین گشت و کنترل 
عرصه های طبیعی شهرستان به یک دستگاه خودروی 
پراید مشکوک شدند که پس از توقف و بازرسی یک قبضه 
سلاح گلوله زنی ، دو دستگاه دوربین چشمی و 10 عدد 

فشنگ کشف کردند. 

۷
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شهرستان سبزوار با قدمتی بیش از شش هزار سال 
و وجود شخصیت های برجسته همانند ابوالفضل 
بیهقی نگارنده »تاریخ بیهقی« خاستگاه نثر فارسی در 
تاریخ ادبیات ایران است. به گزارش خراسان رضوی، 
ابوالفضل بیهقی تاریخ نگار قرن پنجم هجری قمری 
و نگارنده کتاب تاریخ بیهقی از مورخان دوره غزنوی 
است که در سال 385 قمری در روستای حارث آباد 
سبزوار متولد شد. وی بعد از کسب فضایل به دیوان 
رسایل محمودی راه یافت و در خدمت خواجه بونصر 
مشکان به کار پرداخت و در خدمت سلاطین غزنوی 
به سر برد  تا در زمان عزالدوله عبدالرشید در سال 
۴۴0 قمری نیز مدتی صاحب دیوان بود اما به تهمت 
حاسدان گرفتار، معزول و محبوس شد. بیهقی بعد 
از رهایی از زنــدان بقیه عمر را در انــزوا به سر برد و 
در سال ۴۷0 هجری قمری درگذشت. اول آبان 
ماه روز بزرگداشت ابوالفضل بیهقی، صاحب اثر 
ارزشمند تاریخ بیهقی است و تاریخ بیهقی به عنوان 
یکی از میراث های ماندگار ادبیات فارسی محسوب 
می شود. بیهقی یکی از بزرگ ترین تاریخ نگاران 
کشور است اما امروزه تمامی آثار و اطلاعات وی در 
اختیار نیست ولی همین تعداد آثار بیهقی گویای قلم 
فاخر و ارزشمند وی است. با توجه به فعالیت های 
ارزشمند بیهقی طی دوران حیات اش ، ثبت روزی 
در تقویم رسمی کشور به عنوان روزملی یک ضرورت 
ــادل رئیس فرهنگستان  ــداد ع جــدی اســت کــه ح
زبان و ادبیات فارسی در سال 139۲ در همایش 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی وعده ثبت روز ملی در 
تقویم رسمی کشور را داد ولی با گذشت چندین سال 
این وعده هنوز محقق نشده است. امسال هشتمین 
همایش بیهقی در شهرستان سبزوار با حضور رایزنان 
چند کشور فارسی زبان برگزار می شود. هفتمین 
همایش ابوالفضل بیهقی نیز سال گذشته با حضور 
پرشور دوستداران فرهنگ و ادب پارسی و رایزنان 
فرهنگی افغانستان و تاجیکستان و دیگر مسئولان 
کشوری و استانی در سبزوار برگزار شد و در این 
همایش ضمن تاکید بر شناساندن مفاخری مانند 
ابوالفضل بیهقی به نسل جوان بر اهمیت ثبت کتاب 
تاریخ بیهقی در میراث فرهنگی یونسکو و ثبت روز 

ملی بیهقی در تقویم رسمی کشور تاکید شد.

 سبزوار خاستگاه و پایتخت نثر فارسی 	 
است

دانشیار دانشگاه حکیم سبزواری در گفت وگو با 
خراسان رضــوی با بیان این که اول آبــان ماه سال 
1386 برای نخستین بار همایش ملی بزرگداشت 
ابوالفضل بیهقی با رویکرد جامع و علمی در سبزوار 
برگزار شد، اظهارکرد: اعتقاد داریم که ابوالفضل 
بیهقی در نقطه آغــاز نثر فارسی قــرار دارد. مهیار 
علوی مقدم افزود: مناسب ترین زمان برای پرداختن 
به جنبه دانشگاهی ابوالفضل بیهقی اول آبان ماه 
است و این روز به عنوان روز ملی بزرگداشت بیهقی 
محسوب می شود. وی ادامه داد: در حوزه نثر فارسی 
اعتقاد داریم که فعالیت های محدودی انجام شده و 
ابوالفضل بیهقی پایگاهی در این حوزه دارد. دانشیار 
دانشگاه حکیم سبزواری ابوالفضل بیهقی را پدر نثر 
فارسی دانست و بیان کرد: این شخصیت برجسته 
طی دوران حیات خود فعالیت های ارزشمندی 
در حــوزه تاریخ نگاری و نگارش متن ادبــی انجام 
داده و تاثیرات شگفت انگیزی در نثر فارسی به جا 
گذاشته است. علوی مقدم تاکید کرد: نویسندگان 
معاصر کشورمان از فعالیت های بیهقی در جنبه 
های سبک شناسی و تاریخ نگاری به عنوان الگویی 
خاص استفاده می کنند و بیهقی تنها یک تاریخ نگار 
نیست بلکه تاریخ تحلیلی و توصیفی را نگاشته است. 
وی عدالت ورزی را یکی دیگر از ویژگی های آثار 
ابوالفضل بیهقی دانست و گفت: بیهقی در آثار خود 
به خوانندگان آگاهی می دهد که چگونه به مقوله 
تاریخ نگاه کنند و از نظر جنبه های زیبا شناسی آثار 
بیهقی ارزش خاصی دارد. دانشیار دانشگاه حکیم 
سبزواری با تاکید بر ارج نهادن به شخصیت والای 
ابوالفضل بیهقی در سطح ملی، افــزود: استادان 
برجسته زبــان و ادبیات فارسی کشورمان به این 
نتیجه رسیده اند که بیهقی پدر نثر کلاسیک فارسی 
است و از طرف دیگر با توجه به جایگاه بیهق کهن 
و سبزوار معاصر در حوزه نثر فارسی نویسندگان 
ــادی از ایــن خطه شامل ابوالحسن زیــد بیهقی  زی
جوینی  عطاملک  بیهقی،  تاریخ  کتاب  نویسنده 
نویسنده تاریخ جهانگشای جوینی، ملاحسین واعظ 
کاشفی سبزواری نویسنده کتاب انوار سهیلی، دکتر 
علی شریعتی، محمود دولت آبادی و ... به دامان 
کشورمان تقدیم شده اند. علوی مقدم ادامه داد: 
به دلیل وجود نویسندگان نثر فارسی در این دیار 
می توانیم ادعا کنیم که سبزوار در حوزه کلاسیک 

نثر معاصر به عنوان خاستگاه و پایتخت نثر فارسی 
شناخته می شــود. وی با بیان این که کتاب تاریخ 
بیهقی حدود 15 مجلد بوده و بنابر برخی روایات 
هفت مجلد باقی مانده است، بیان کرد: این کتاب 
علاوه بر تاریخ نگاری دوره سلطان محمود غزنوی و 
سلطان مسعود غزنوی نگاهی به دوران سامانیان و 
اوایل دوره غزنویان داشته است. دانشیار دانشگاه 
هشتمین  برگزاری  از  همچنین  سبزواری  حکیم 
همایش ملی بزرگداشت ابوالفضل بیهقی با همکاری 
دستگاه های اجرایی در این شهرستان خبر داد. 
علوی مقدم تصریح کرد: ثبت روز ملی ابوالفضل 
بیهقی در تقویم رسمی کشور به عنوان یکی از مطالبه 
های جامعه ادبیات فارسی شهرستان سبزوار است 
و امیدواریم مسئولان مربوط برای تحقق این مطالبه 

پیگیری های لازم را انجام دهند.  

تصویب ثبت روز ابوالفضل بیهقی در کارگروه 	 
تخصصی شورای فرهنگ عمومی سبزوار

نماینده مردم سبزوار در مجلس در خصوص پیگیری 
های ثبت روز ملی ابوالفضل بیهقی در تقویم رسمی 
کشور نیز گفت:  شهرستان هــای ســبــزوار، جوین، 
جغتای، خوشاب، داورزن، ششتمد و روداب  بزرگان 
و ادیبان متعددی را به دامــان ایــران اسلامی تقدیم 
کرده است. حسین مقصودی افزود: یکی از خواسته 
های اصلی ما ثبت روز ملی به نام سبزوار در تقویم 
رسمی کشور است و به دلیل وجود مشاهیر و بزرگانی 
بنام اعتقاد خاصی به تحقق این موضوع داریــم. وی 
ادامه داد: سبزوار دارای ویژگی های تاریخی، ادبی، 
فرهنگی، تمدن و قدمت قابل توجهی است و با حضور 
این مشاهیر باید روزی به نام سبزوار در تقویم رسمی 
کشور به ثبت برسد. نماینده مردم سبزوار در مجلس 
بیان کــرد: طی ۴0 سال اخیر در خصوص ثبت نام 
سبزوار در تقویم رسمی کشور به دنبال سهل انگاری 
مسئولان مربوط بی عدالتی شده اســت. مقصودی 
تصریح کــرد: ابوالفضل بیهقی در حــوزه نثر فارسی 
شخصیت بی نظیری در سطح ملی و جهانی است 
ولی به دلیل نگاه سیاسی و بی توجهی مسئولان ثبت 
روز بیهقی در دستور کار شورای فرهنگ عمومی قرار 
نگرفته است. وی گفت: در کارگروه تخصصی شورای 
فرهنگ عمومی به تصویب رسیده که روز بزرگداشت 
نثر فارسی به نام شهرستان سبزوار در تقویم رسمی 
کشور به ثبت برسد. نماینده مردم سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی افزود: بنده به عنوان نماینده مردم 

سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب، داورزن، ششتمد 
و روداب پیگیری و نامه نگاری های متعددی انجام 
داده ام و از شورای فرهنگ عمومی درخواست داریم 
که برای ماندگاری مشاهیر و بزرگان مصوبه کارگروه 
های تخصصی شورای فرهنگ عمومی را در دستور کار 
قرار دهند. مقصودی بیان کرد: با وجود شخصیت هایی 
از دیار سربداران همانند دکتر علی شریعتی، حمید 
سبزواری، سید عبدالعلی سبزواری و ... زیبنده است 
نام آن ها در تقویم رسمی کشور ثبت شود و هر کدام از 
مشاهیر این دیار شناسنامه ای از شهرستان سبزوار و 

تاریخ ایران اسلامی محسوب می شوند.  

نواخته شدن زنگ بیهقی در آموزشگاه ها	 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
شورای اسلامی شهر سبزوار نیز در خصوص برنامه های 
برگزاری هشتمین همایش بزرگداشت مقام ابوالفضل 
بیهقی، گفت: ساعت 8:30 روز سه شنبه اول آبان ماه 

زنگ بیهقی در تمامی مدارس شهرستان سبزوار نواخته 
می شود. مسعود پسندیده افزود: روز سه شنبه برگزاری 
نشست علمی ، میزگرد پژوهشی با عنوان تاریخ و ادبیات 
در گستره تاریخ بیهقی، رونمایی از اثر پژوهشی با عنوان 
آویزه های بیهق و طرح پژوهشی با عنوان »اندیش نامه 
تاریخ نگاران سبزوار« در دانشگاه حکیم سبزواری 
انجام خواهد شد. وی همچنین برگزاری بخش مردمی 
همایش بزرگداشت ابوالفضل بیهقی، مراسم بیهقی 
خوانی، گردهمایی در زادگاه بیهقی و ویژه برنامه های 
دانشگاه آزاد اسلامی سبزوار، دانشگاه پیام نور سبزوار، 
آمــوزش و پــرورش سبزوار و... را از دیگر برنامه های 
بزرگداشت بیهقی ذکر کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری شورای اسلامی شهر سبزوار 
بیان کرد: امسال دکترمهدی ماحوزی استاد برجسته 
ادبیات فارسی و دکترفاطمه طباطبایی متخصص 
عرفان اسلامی به عنوان سخنرانان ویــژه هشتمین 

مراسم بزرگداشت بیهقی حضور دارند.

گزارش
کلاته  

همزمان با برگزاری هشتمین  همایش بیهقی در شهرستان سبزوار مطرح شد:  

ضرورت روزی به نام بیهقی

اخبار

اقتصادی

مدیر کل امور عشایر استان خبرداد: 

پرداخت بیش از 55 میلیارد 
تسهیلات به عشایر استان 

کلاته- مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: بیش 
از 550 میلیارد ریال تسهیلات از ابتدای امسال تاکنون 
به عشایر استان پرداخت شده است. محمد نبوی فرد در 
گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به پرداخت بیش از 
550 میلیارد ریال تسهیلات طی امسال به عشایر استان، 
اظهار کــرد: این میزان تسهیلات شامل بیش از ۲50 
میلیارد ریال تسهیلات پنج ساله با کارمزد شش درصد 
از محل تسهیلات پایدار اشتغال روستا وعشایر و 300 
میلیارد ریال هم از محل تسهیلات خشکسالی و ماده 5۲ 
می شود که به عشایر استان خراسان رضوی پرداخت شده 
است. وی افزود: اداره کل امور عشایری خراسان رضوی 
به رغم این که 3.1 درصد عشایر ایران را دارد اما موفق 
به کسب مقام اول عشایر ایران در پرداخت تسهیلات، 
تولید و توزیع کنسانتره ویژه پرورش دام سبک و صیانت از 
اشتغال عشایر شد. مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی 
گفت: عشایر استان سالانه 11 هزار و 500 تن گوشت 
قرمز، 11 هزار تن شیر، بیش از هشت هزار تن فراورده 
های لبنی و دو هزار تن پشم و کُرک تولید می کنند. نبوی 
فرد با تاکید این که صنایع دستی یکی از توانمندی های 
عشایر استان است که سالانه ۴1 هزار و 800 متر مربع 
انواع تولیدات آن ها در این حوزه است، بیان کرد: به رغم 
جمعیت کم عشایر چه در استان و چه در کل کشور که 
1.5 تا 1.۷ درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهند ولی 
همین جمعیت اندک ۲00هزارتن گوشت قرمز کشور 
معادل۲5 درصد گوشت مصرفی کشور را تولید می کنند. 

رئیس راهداری و حمل ونقل فریمان خبرداد: 

پیشرفت 70 درصدی پروژه احداث 
پل باکسی محور روستایی حاجی آباد 

اصغری- رئیس اداره راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
فریمان گفت: پروژه احداث پل باکسی در روستای حاجی 
آباد شهرستان فریمان از پیشرفت ۷0 درصدی برخوردار 
اســت. به گــزارش خراسان رضــوی ، حسین خیرخواه 
گفت: این پل باکسی با مشخصات هشت دهانه دو متری 
بر روی مسیل محور روستایی حاجی آباد با حضور نماینده 
مردم فریمان در مجلس در تیرماه امسال کلنگ زنی شد و 
هم اکنون در حال انجام مراحل تکمیلی و اتمام عملیات 
عمرانی آن اســت. خیرخواه گفت: وقــوع بــارش های 
رگباری فصلی و در پی آن به وجود آمدن سیلاب و انسداد 
موقتی باعث شد که در این محور مشکلاتی به وجود آید 
و در نتیجه بروز تنش های اجتماعی را به همراه داشت، 
بنابراین در زمینه افزایش ارتقای ایمنی و تسهیل در تردد 
اهالی منطقه ، با اعتباری معادل هزارو ۷00 میلیون ریال 
برای احداث پل باکسی از محل اعتبارات ماده 180 در 
نظر گرفته شد و با پیگیری های صورت گرفته مراحل 

مطالعه ، مناقصه و انتخاب پیمانکار انجام گرفت.

خبر

شهرستان ها

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خبرداد: 

 تعیین تکلیف 14 پرونده در هیئت
 حل اختلاف شهرک های صنعتی

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی از برگزاری 
هیئت حل اختلاف و داوری و رسیدگی به 1۴ پرونده در 
شهرک های صنعتی استان خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، 
مسعود مهدی زاده مقدم در حاشیه نشست هیئت حل 
اختلاف و داوری گفت: در نشست های حل اختلاف و 
داوری به دنبال رفع مشکلات صاحبان صنایع هستیم 
ــه دهند و در این  تا بــدون دغدغه ای به کــار خــود ادام
زمینه از تمام ابلاغ های سازمان در موضوعات گوناگون 
واحدهای صنعتی و تولیدی استفاده می شود تا کمک 

بیشتری به واحدهای صنعتی و تولیدی شود.
وی بیان کــرد: در ایــن نشست 1۴پــرونــده حقوقی با 
مساحتی حــدود ۷۲ هــزار و 800متر مربع بررسی و 
ــادآور شد: شرکت  رسیدگی شد.مهدی زاده مقدم ی
شهرک های صنعتی بر اساس دستورالعمل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و با هدف 
انجام تعهدات طرف های قـــرارداد، پس از دو مرحله 
ــال اخــطــاریــه و تجدید وقـــت، بــه تعیین تکلیف  ارسـ
قراردادهای راکد و فعال کردن مطلوب اراضی غیرفعال 
در شهرک ها و نواحی صنعتی در نشست هیئت حل 

اختلاف و داوری اقدام می کند.
مهدی زاده مقدم تصریح کرد: با سیاست های دولت 
تدبیر و امید و حمایت های سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران همانند سال گذشته به استان 
ها ابــلاغ شده تا بــرای حمایت از واحدهای صنعتی و 
تولیدی تمام مشوق ها لحاظ شود و صنعتگران از آن 
ها استفاده کنند.در پایان این نشست مریم ابراهیمی 
»نماینده و داور اعزامی سازمان صنایع کوچک و شهرک 
هــای صنعتی ایــران«خــاطــر نشان کــرد: تمام مسائل 
واحــدهــای صنعتی در ســال 9۷ بــا توجه بــه تشکیل 
کــارگــروه هــای مختلف در سازمان به صــورت مستمر 
انجام و به استان ها ابلاغ می شود تا اقدامات لازم و موارد 

مورد نیاز واحدها به طور دقیق انجام شود.

 فرماندار تایباد خبرداد:

پیش بینی عبور 40هزار زائر 
افغانستانی برای  اربعین ازدوغارون

 فرماندار تایباد گفت: مرز دوغارون در شرق استان به عنوان تنها معبر ورود 
اتباع کشور افغانستان برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی در عراق 
پیش بینی شده و تمامی ظرفیت های لازم برای استقبال از زائران در این 

گذرگاه مرزی فراهم شده است. پیش بینی می شود در این ایام حدود ۴0 هزار نفر از اتباع افغانستان به 
قصد سفر به عراق از طریق مرز دوغارون وارد ایران شوند.حسین شرافتی راد در گفت و گو با  ایرنا افزود: 
زیرساخت های لازم برای عبور آسان و بدون دغدغه زائران کربلا در مرز دوغارون فراهم و تمام امکانات 
و ظرفیت های شهرستان برای رفاه این زائران به کار گرفته شده است. وی گفت: پیش بینی می شود در 
این ایام حدود ۴0 هزار نفر از اتباع افغانستان به قصد سفر به عراق از طریق مرز دوغارون وارد ایران شوند. 

چهره ها و خبرها

رئیس اداره صنعت  نیشابور خبر داد:

 افزایش 5 برابری ارزش ریالی
 پرونده های تخلف در اصناف

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نیشابور گفت: در شش ماه اول امسال 
طی بازرسی از 1۲۷53 واحد صنفی، 11۴9 فقره پرونده به ارزش بیش 
از ۴۲ میلیارد ریال تشکیل شده است.سعید ایمانی با اشاره به آمار سال 

گذشته در این حوزه افزود: در سال 96 از مجموع 18600 مورد بازرسی، 1۲۷3 فقره پرونده با ارزش 
3/8 میلیارد ریال تشکیل شده بود که با تشدید نظارت ها در شش ماهه اول امسال ارزش ریالی تخلفات 
بیش از پنج برابر کل سال قبل شده است. وی خاطر نشان کرد: این تخلفات شامل گران فروشی، درج 
نشدن قیمت، نبود صورت حساب، کم فروشی، تقلب،  اعلام نکردن موجودی و عرضه خارج از شبکه بوده 

که پرونده آن ها برای رسیدگی و صدور حکم به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

رئیس شورای شهر تربت حیدریه خبرداد:

 ثبت ملی 17 اثرتاریخی
 از 60 اثر شهرستان تربت حیدریه 

رئیس شورای شهر تربت حیدریه از حمایت شورای اسلامی و شهرداری برای 
نماسازی سنتی مغازه های واقع در بافت تاریخی با مشارکت اداره میراث 
فرهنگی و مالکان خبر دادوگفت: بافت تاریخی تربت حیدریه حدود 60  

اثر تاریخی شامل کاروان سرا، آب انبار، حمام، مساجد، سرا، مزار، بازار و خانه های قدیمی دارد که تعداد 
1۷ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی استان ، محمد 
امانی در جلسه علنی شورای شهر تربت حیدریه  خاطرنشان کرد: باتوجه به اهمیت بافت تاریخی تربت 
حیدریه و برای حفظ و زیباسازی مغازه ها که در جذب گردشگر و حتی مشتری کمک زیادی به شهر خواهد 
کرد حاضریم با وضع قوانین و به صورت مشارکتی از تغییر  نماهای ناهمگون به نمای سنتی حمایت کنیم. 

کشف بیش از 205 کیلوگرم موادمخدر 
از یک دستگاه تریلر در گناباد

سرپرست انتظامی استان از کشف ۲05کیلو و ۴00گرم تریاک 
از یک دستگاه تریلر حامل ضایعات کاغذ در شهرستان گناباد 
خبر داد.سرهنگ ابراهیم قربان زاده در گفت وگو با  پایگاه 
خبری پلیس اظهار کرد: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر حمل و 
جابه جایی موادمخدر توسط سوداگران مرگ با خودروهای 
سنگین، مأموران انتظامی ایستگاه بازرسی شهیدسالاری 
شهرستان گناباد، حین کنترل خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی به یک دستگاه تریلر حامل ضایعات کاغذ مشکوک 
شدند و این خودرو را به منظور بررسی بیشتر متوقف کردند.وی 
تصریح کرد: یگان های عملیاتی پلیس در بازرسی دقیق از این 

تریلر که حدود شش ساعت طول کشید، ۲05کیلو و ۴00گرم 
تریاک را که به طرز ماهرانه ای در داخل ضایعات کاغذ جاساز 

شده بود، کشف و یک متهم را نیز دستگیر کردند.

شناسایی عامل کلاهبرداری در فضای مجازی
ــدام به  فرمانده انتظامی قوچان از شناسایی فــردی که اق
کــلاهــبــرداری پنج میلیون و 500هـــزار ریــالــی در فضای 
مجازی از یک شهروند کرده بود، خبر داد.به گزارش پایگاه 
خبری پلیس، سرهنگ قدیر مصرخانی  گفت: در پی شکایت 
حساب  از  غیرمجاز  بــرداشــت  بر  مبنی  شهروندان  از  یکی 
بانکی وی توسط فردی ناشناس، موضوع شناسایی سارق یا 
سارقان احتمالی در دستورکار کارشناسان پلیس فتای این 
فرماندهی قرار گرفت.وی افزود: در تحقیقات کارشناسان 
پلیس فتا مشخص شد که شاکی یک فقره خرید ناموفق از 

یک فروشگاه جعلی اینترنتی داشته و پس از مدتی متوجه 
ــال طی دو مرحله از  ــزار ری بــرداشــت پنج میلیون و 500هـ
حساب بانکی خود می شود.سرهنگ مصرخانی در ادامه 
تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات صورت گرفته 
پس از هماهنگی قضایی، یک متهم را در استان های غربی 
کشور شناسایی کردند و با دستور مقام قضایی، پرونده برای 
دستگیری متهم به صورت نیابتی به دادسرای مربوط ارسال 
شد.وی درباره شیوه و شگرد کلاهبرداری با عنوان فیشینگ 
گفت: شهروندان عزیز از آن جایی که دستیابی به اطلاعات 
حساب بانکی افراد در کلاهبرداری که اصطلاحا »فیشینگ« 
نام دارد، منوط به فریب کاربر بوده و در واقع مجرم با گذاشتن 
تله، کاری می کند که کاربر، درگاه بانکی اصلی از فرعی را 
تشخیص ندهد و با همین شگرد قادر خواهد بود اطلاعات 

حساب بانکی قربانی را به دست آورد.

 کــلاتــه/ سرپرست اداره بیمه ســلامــت ســبــزوار 
ــدود ۲0  گفت: طی شش مــاه نخست امسال ح
میلیارد تومان از بدهی بیمه سلامت به دانشگاه 
های  زمینه  در  شهرستان  ایــن  پزشکی  عــلــوم 
سطح یک روستایی، بیماران بستری، داروخانه 
ها،پاراکلینیک و پزشکان پرداخت شد. به گزارش 
خراسان رضوی، جعفر زاهدی فر دیروز در نشستی 
خبری بــا اصــحــاب رســانــه شهرستان ســبــزوار به 
مناسبت فرارسیدن هفته بیمه سلامت که در این 
اداره برگزار شد با بیان این که اکنون بیش از ۷0 
درصد جمعیت شهرستان سبزوار زیر پوشش بیمه 
سلامت هستند، اظهار کرد: براساس سرشماری 
سال 1395 جمعیت سبزوار حدود ۴۷0 هزار نفر 
اعلام شده که از این تعداد 3۲6 هزار نفر ازخدمات 
بیمه سلامت این شهرستان بهره مند شده اند. 
وی افزود: از مجموع تعداد افراد زیر پوشش بیمه 
سلامت 80 هزار نفر بیمه سلامت همگانی، 35 

هزار نفر کارکنان دولت، ۲00 هزار نفر روستاییان 
، 11 هزار نفر دیگر اقشار و 500 نفر بیمه ایرانیان 
از خدمات این بیمه سلامت استفاده می کنند. 
سرپرست اداره بیمه سلامت سبزوار گفت: هم 
اکنون 11 میلیون نفر در کشور زیر پوشش خدمات 
بیمه سلامت قرار دارنــد که از مدت زمان اجرای 
طرح تحول نظام سلامت 10 درصد جمعیت بیمه 
سلامت در قالب حدود یک میلیون و 100 هزار 
نفر در خراسان رضــوی هستند. زاهــدی فر بیان 
کرد: طی مدت اجرای طرح تحول نظام سلامت 
حدود 80 هزار نفر در سبزوار برای نخستین بار 
زیر پوشش خدمات بیمه سلامت همگانی رایگان 
قرار گرفتند. وی تصریح کرد: همچنین 195 نفر 
از افراد دارای بیماری خاص شامل ام اس، پیوند 
کلیه، تالاسمی و هموفیلی در سبزوار زیر پوشش 
خدمات بیمه سلامت قرار دارند. سرپرست اداره 
ایــن که شهرستان  با بیان  بیمه سلامت سبزوار 

های جوین، جغتای،خوشاب و داورزن زیر پوشش 
خدمات بیمه سلامت سبزوار قرار دارنــد، گفت: 
هشت دفتر پیشخوان دولت بیمه سلامت در این 
شهرستان ها وجود دارد که ازاین تعداد چهار دفتر 
پیشخوان دولت در سبزوار و بقیه دفاتر در جوین، 
جغتای، داورزن و خوشاب به مردم خدمات رسانی 
می کنند. زاهدی فر افزود: 1۲ نفر نیروی رسمی، 
پیمانی و کار مشخص در اداره بیمه سلامت سبزوار 
مشغول فعالیت هستند. وی با بیان این که 139 
درمانگاه و مطب شامل پزشکان و دندان پزشکان 
در سبزوار زیر پوشش بیمه سلامت سبزوار است، 
ادامه داد: طی سال گذشته 68۴ هزار بار مراجعه از 
سوی مردم به این مراکز انجام شده است. سرپرست 
اداره بیمه سلامت سبزوار با اشاره به زیر پوشش 
بودن شش بیمارستان دولتی در غرب خراسان 
رضوی بیان کرد: ۴06 هزار و ۲81 بار مراجعه 
در سال گذشته به بخش بستری بیمارستان های 

دولتی سبزوار انجام شده و در بخش بستری موقت 
نیز 96 هزار و ۷50 بار مراجعه انجام شده است. 
زاهدی فر با بیان این که یکی از اهداف بیمه سلامت 
هدفمند شدن یارانه بیمه سلامت است که گامی به 
سوی تحقق عدالت در سلامت محسوب می شود، 
تاکید کرد: مراکز ارائه دهنده خدمات سلامت مهم 
ترین شرکای کاری سازمان بیمه سلامت در ارائه 
خدمت به بیمه شدگان اســت و پوشش خدمات 
درمانی بیماران خاص یکی از اولویت های سازمان 
بیمه سلامت است. وی بیان کرد: بدهی های بیمه 
سلامت به دانشگاه علوم پزشکی سبزوار در زمینه 
تا تیرماه امسال پرداخت شده  بستری بیماران 
است. وی یادآور شد: طی شش ماه نخست امسال 
حدود ۲0 میلیارد تومان از بدهی بیمه سلامت 
به دانشگاه علوم پزشکی این شهرستان در زمینه 
های خدمات سطح یک روستایی، بیماران بستری، 

داروخانه ها،پاراکلینیک و پزشکان پرداخت شد.

سرپرست اداره بیمه سلامت سبزوار خبرداد: 

پرداخت 20 میلیارد تومان بدهی بیمه سلامت به دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 


